令和 4年（2022年）5月 27日

保護者の皆様

札幌市立平岸高台小学校

校長 野村 淳一

全校体育参観日の対応について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、全校体育参観日が明日 28日に予定されています。札幌管区気象台の発表によると、石狩地方は「27

日は、雨で雷を伴い激しく降る所がある。28日は、曇り一時雨の見込み」との天気概況があり、28日午前

の降水確率も 50パーセントと高くなっています。また、29日の天気は曇り（降水確率 20％）と徐々に回復

する予報です。

以上の状況から、本日の降雨によるグラウンド状況も鑑み、全校体育参観日の実施について以下のように

決定いたしましたので、お知らせいたします。直前の連絡となり大変申し訳ありませんが、保護者の皆様に

おかれましては下記を御確認いただき、御対応くださいますようお願い申し上げます。

記

１．全校体育参観日実施日について

5月29日（日）に延期いたします。
※28日（土）はお休みです。

※29日（日）の実施の可否については、6:30までにメールまたはホームページでお知らせします。

２．競技中に天候不順が生じた場合

（１）特別プログラムとして、「短距離走」→「りんごっ子ソーラン」→「ブロック競技」の順に実施しま

す。

（２）悪天候の場合には競技を中断し、未実施の種目は 31日（火）に実施します。

3.実施と判断したが、途中天候不順等の影響で、開催できない学年が生じる場合

【例：低学年は実施できたが、中学年競技開始前に降雨が激しくなり、中・高学年の実施が不可能となった場合】

（１）天候に関わらず、全学年予定通りの時刻に登校します。
→体育参観日の持ち物を用意して登校してください。

→26日（木）に配付した「体育参観日健康観察表（水色）」に記入の上、お子様に持たせてください。

→実施できない場合は、校内で今後の日程や実施内容について確認します。

→下校時刻は、競技終了時刻【中学年：10:25、高学年：11:30（裏面参照）】とします。

（２）開催できなかった一部学年については、31日（火）に順延します。
※状況については、ツイタもんメールとホームページでもお知らせいたします。

裏面に続きます。

４．29日（日）、競技終了後のお子様の待機について

来校（保護者席観覧）は「1家庭 2名まで（未就学のお子さんを含まず）」としております。そのた

め、競技を終了したお子様が保護者席で一緒に観覧することは難しい場合が多いと思います。また、29

日（日）はミニ児童会館は開館しておりません。

よって、競技が終了したお子さんで待機が必要な場合は、校内で待機できるようにいたします。

【場  所】4階図書室

【対応時間】９：３０～１１：５０

【利用の仕方】①利用する児童は、競技終了後自分で正面玄関から学校に入り、図書室へ移動します。

②図書室では本を読んで、静かに過ごします。

③保護者の方に、図書室までお子様をお迎えに来ていただきます。

【お願い】●利用する場合はお子様と、利用時間や利用の仕方について事前に十分確認してくだ

さい。

     ●上記対応時間内にお迎えに来ていただきますようお願いいたします。

１．全校体育参観日時程（変更後）

 低学年（1・2年） 中学年（3・4年） 高学年（5・6年）

児童登校 ８：０５～８：１５ 9：１0～９：20 １０：１５～１０：２５

保護者入場 ８：１５～８：２５
９：３0～９：４0 １０：３５～１０：４５

児童グラウンド移動 ８：２５～８：３５

競 技 ８：３５～９：20 ９：４0～１０：２５ １０：４５～１１：３0

児童下校・保護者退場 ９：20～９：３0 １０：２５～１０：３５
１１：３0～１１：４0

（６年は写真撮影後下校）

２．雨天順延に伴う実施日程について

３．お願い

●御来校は、１家庭お二人までです。（未就学のお子さんは含みません）。未就学のお子さんをお
連れの場合は、抱っこするなどお手元から離さないでください。

●26日（木）に、全校体育参観日用の健康観察表（水色）を配付しています。当日の朝、忘れずにお子

様に持たせてください。

平岸高台小学校（TEL：011-813-7751） 担当：教頭 清水

 ５／２８（土） ５／２９（日） ５／３０（月） ５／31（火）

予定通り

実施の場合
実施 お休み

お休み

（振替休業日）
通常日課

２８日（土）

雨天の場合

雨天順延

お休み
実施

お休み

（振替休業日）
通常日課

２９日（日）も

雨天の場合

雨天順延

お休み

雨天順延

お休み
実施 通常日課

３０日（月）も

雨天の場合

雨天順延

お休み

雨天順延

お休み

通常日課

弁当用意

実施

給食後、午後は通常日課

参考 ～これまでの配付文書から抜粋～